

CANADA.

Utgifves hvarje torsdag i Winnipeg, Man., af JOHN E. FORSLAND.

REKONSTRUKTIONSPRIS: Helt år \$1.00, Halvt år 0.50, Fördelade år 0.35, Helt år till Sverige 1.50, Halvt år " 0.85, postporto inbegripet.

Lokalagenter sökas i alla svenska samhällen och lännas god prövning. Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet. Prenumerationsmedel böras sändas med Post eller Express Money Order eller Registrerat brev till CANADA, Box 642, Winnipeg, Man. Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK.

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Adelina Pattis och frih. Cederströms bröllop är nu enligt hvad vår Londonkorrespondent telegraferar, utsatt till den 25 januari. Det skall äga rum i den katolska kyrkan i Swansea eller Brecon. Bröllopspressan företages till södra Europa (icke till Sverige).

Björnsons ryska brev hafva i dagarna utkommit i svensk översättning, jemte några utdrag af norska tal och uppsatser af författaren, och inledas med ett förord.

Svensk uppfinning prisbelönt i utlandet. Aktiebolaget Flossa som för ett par månader sedan vid utställningen i London erhöll silfvermedaljen för L. Lublins patenterade flossa-apparat, har nu vid den i dessa dagar i Reading afslutade utställningen af juryn tillerkänts gulmedaljen för samma uppfinning.

Inträdde i Svenska kyrkan. K. M. har medgifvit, att pastorn inom skandinaviska evangelisk-luther. Augustana synoden i Nordamerikas förenade stater P. J. Sward må, under vilkor att han blir upptagen till svensk medborgare, inträda såsom prest i svenska kyrkan för tjänstgöring inom Linköpings stift med rätt för honom att för sin tjänstgöring utomlands tillgodoräkna sig 20 tjänstår, afvensom att utifrån förslag hos K. M. utnämna sig som sökande till regala pastorat inom riket. Hr Sward är president för Augustanasynoden och utnämndes i sådan egenskap 1894 till kommandör af Nordstjerneorden, 2. klassen.

Pappershanddukar på rakstugorna. Komiterade för uppgörande af förslag till sanitära skyddsåtgärder i våra raksalonger ha nyigen låtit uppätta a-ealen af alla raksalonger för att medtaga dessa mätt som material för utarbetande af sitt förslag. Beträffande handdukar ha komiterade från såväl in- som utländska pappersbruk beställt prof på pappershanddukar för att utröna, i hvad mån de kunna användas med större säkerhet eller fördel än de nu brukliga. I midten eller slutet af januari torde förslaget komma att aflemnas till förste stadsläkaren och sundhetsinspektören.

En svensk löste problem. Ett pris på 50,000 francs utlofvades genom ett cirkulär af den 3 maj detta år, utfärdat af belgiska regeringen genom dess industri- och arbetsminister, A. Nysens, för en tändstickssamt utan hvit fosfor, som tände mot alla ytor, men dock icke var så lätt antändlig, att den försakade explosioner eller i öfrigt erbjöde någon fara för arbetarnes halsa under tillverkningen. Saken skall vidare vara motståndskraftig mot väta och besitta åtskilliga andra egenskaper.

Enligt ett meddelande till Skånska Aftonbladet har uppgiften lösts af en i Köpenhamn bosatt svensk kemist, ingenjören Albin Lagerqvist, bördig från Skåne. Hr Lagerqvist har i föreskrifven ordning och tid insänt prof på sin uppfinning till belgiska regeringen.

Bibelföversättning till armeniskan genom Svenska missionsförbundet. Liksom Fosterlandsstiftelsen, hvilken ombesörjt gallbibelns översättning, låter nu Svenska missionsförbundet verkställa en bibelföversättning genom den svensktalande armeniern och f. d. muhammedanen Johannes Arvetansjan, som förliden sommar uppehöll sig i Stockholm, men i Berlin sysselsatts med bibelns översättande till sitt modersmål. Han understödes fortfarande af missionsförbundet, i hvars tjänst han förliden sommar kom.

Andree-ryktet från Ural förklaradt. Till professoren frih. Nordenskiöld har ett brev ingått en af deltagarne i den Städtlingska expeditionen, ingenjör Fränkel, i hvilket bl. a. läses följande: Som jag i dag besökte vårt sändebud härstädes och dervid Andree-ryktet från Slatoust kom på tal, tager jag mig friheten meddela den förklaring, som hr Stading på platsen erhållit. Detta vore naturligtvis hr Städtlings sak, men som han för närvarande vistas i Tula, gör jag det på ex. Reuterskiölds uppmaning, derför att ryktet så fort som möjligt skall kunna aflytas. Det förklarades hafva uppkommit på så sätt, att en lokomotivförare på en station i närheten af Slatoust tömt en butelj ungersk vin och yttrat, att han skulle skapa ett Andree-rykte. Han hade derefter skrivit de bekanta breven, inlagt dem i askan samt placerat den uti den i denna sak synbarligen oskyldige Szodowitz' väg. Derefter fick ryktet den upplösning, som hr Baron redan känner.

GÖTEBORG. Amerikabesök. Från Göteborg telegraferas den 20 ds: Hullängaren "Ariosto", som i dag hitkommit, medförde 503 svensk-amerikanare, män och kvinnor som besöka hemlandet för att derstädes fira julhögtiden. Två förut hitkomna Hullängare medförde 381 svensk-amerikanare. En vacker gåfva har skänkts till Mathilda Halls flickskola i Göteborg, nämligen en samling af ej mindre än 250 stora fotografier af framstående skulpturer och tafflor från gamla tider till våra dagar. Samlingen, inbunden i tre praktiska band, är skänkt af den varue konstnären hr Carl Laurin i Stockholm, hvilken stiftat förening för spridning af konstverk i skolorna och af egna medel bekostat ett flertal värdefulla konstverk till skolorna i Stockholm.

GEFLE. Tyska ångaren Njord strandade den 16 dec. på en klippa vid Understen. Besättningen fingo under tvänne dygn utstå svåra lidanden innan de räddades af ångaren Saga från Gefle. JÖNKÖPING. Hvetlandamördaren har nu gripts och befunnits vara den förut misstänkta drängen Carl Jonsson. Han hade godvilligt återvänt till sitt fäderne hem och där öfverlämnat sig åt rättsvæn. Vid det hällna förhöret erkände Jonsson öppet sitt brott och meddelade om förlöppet vid mordet följande: Den 18 november på aftonen hade den sedermera mördade kommit till honom för att öfverlägga om ingående af ett giftermål han lofvade henne. Han uppmanade henne då att gå till den lada, i hvilken hon sedan fanns död, och lofvade komma dit på kvällen, då de i lugn och ro skulle öfverlägga med hvarandra.

Han begaf sig emellertid dit först strax före kl. 6 på morgonen. Under natten hade en sedan lång tid tillbaka närd plan att bringa flickan ur vägen kommit till mödan, och mordvapnet skulle blifva en sten. Han stoppade därför en sådan i sin ficka och knappt hade han gått med flickan några minuter, förrän han med sten tilldelade henne flere våldsamma slag i hufvudet. Hon förlorade ej med vetandet, utan bad på det bevekligaste, att han måtte skona hennes lif. Här till var han emellertid ej hågad, och då ytterligare några slag mot den olyckliga hufvud ej gjorde k. fällknif och afskar hennes strupe, hvarefter han grafde ned liket i höet.

Då han afvek från orten, begaf han sig först till Eksjö, så till Falköping, återvände därifrån till Jönköping, där han som förut nämnda arbetade en tid på bryggerier, men lemnade denna stad sedan han läst i tidningarna om att mordet upptäcktes.

KARLSKRONA. Ett nytt hastighetsrekord inom svenska flottan har åter blifvit satt, i det den andra vid Karlskrona örlogsvarf byggda torpedbåten af 12 kl., Meteor, vid profur i onsdags lyckades komma upp till en medelfart af 24 knop.

LULEÅ. En riktig högvinter rådde häromdagen i Luleå och omnejd. Snöstormen, som under måndagen och tisdagen rasade där, hade lagt sig och lugn träd i stället. Termometern visade 30 grader under noll, himmelen var klar och solen lyste mätt öfver det snö- och rimfrosthöjda landskapet.

MALMÖ. Ytterligare två våldsdåd i Skåne begingos i onsdags afton i förra veckan. Dels inträngde fem maskerade karlar till en gammal kvinnas och bestulo henne på tusen kr, dels tilldelades en träskomakare tio knifugg och råndes på sin plånbok, innehållande 100 kr. Träskomakarens rånare, en husar, Wall, är gripen.

SUNDSVALL. Såltd skeppsvarf. Skeppsrederiaktiebolaget har för 80,000 kr. försått Vindskärs varf med inventarier till hr Mattieson och A. Berggren på Mutfors.

Den föreslagna järnvägen Hernösand-Geffe. I Sundsvall hölls den 19 dennes möte för öfverläggning angående den ifrågasatta järnvägen mellan Hernösand och Geffe. Mötet, som var talrikt besökt, hade till ordförande landsh. Rydving. Kapten Lindman i Årstad redogjorde till en början för den sakens förberedande till satta kommitténs åtgöranden, kostnadsförslag m. m. Den föreslagna banan blir normalspår och skulle få en längd af 29 mil. Kostnadsförslaget slutar på 14 mil. kr.

Ursprådat bantåg. Enligt Sundsvalls Posten ursprådat uppgående persontåget från Bräcke till Jörn på aftonen den 17 dec. 6 knoser och Hönj. Bada maskiner och alla vagnarne ursprådat. Ingen människa skadades dock. Extratåg med folk och red-kap af gick om-delbart till olycksplatsen.

Sjöfarten på Norrland kan anses ha upphört hvad de ordinarie turerna beträffar. Ett acetylenlångsvärk för 310 lågor om 16 normallys funderar man att få till stånd i Västerås för en kostnad af 440 kronor.

Godt om vargar finns det i år i fjällen, skrives från Jockneok, och vargarne äro i år mycket djerfva, och komma ända fram till lepparnes eldar. SÖDERHAMN. Bada blefvo förbluffade. I en skog i Gestrikland mötte en man härom dagen en björn på fyra ben. Lyckligtvis blif afven björnen förbluffad och gaf sig i väg, hvarefter mannen icke var sen att sätta sig i säkerhet för ett nytt riskabelt björnmöte.

ÖSTERSUND. Neibrunnen kyrka. Från Östersund telegraferas den 20 ds: Frösö kyrka har totalt nedbrunnit. Om orsaken till eldens uppkomst meddelas: En kopparslagare skulle i dag uppsätta nya åskledare på kyrkan och hade för den skull, medförande glödlampa och andra glödsningsapparater, varit uppe på taket. Vid half-tolftiden hade han gått ned, och då han om en stund skulle återupptaga sitt arbete, märkte han att rök trängde ut genom kopparslaget. Någon gnista från glödlampan hade antagligen fallit ge-

nom en springa på plåten och antändt det under varande gamla tjärade spåntaket. Arbetaren underkastade genast sina kamrater om förhållandet, och man försökte släcka. Då man dock insåg, att man icke kunde bli herre öfver elden, utbros genast alla inventarier, såsom bänkar, orgelverk, åltartafja och arkiv samt kassakistan. Den prydliga predikstolen måste dock kvarlemnas.

Klockan 1/4 anlände brandkårens i Östersund reserv under befäl af kapten Kihlstedt. Alla ansträngningar att släcka elden voro dock fruktlösa. Vid 6 tiden instörtade kyrkans tak, och hela templet förvandlades till ett eldhaf. Vid släckningen hurräde afven en afdelning från Norrlands dragonregementets skola på Frösön.

Kyrkan var försäkrad i länets allmänna brandstodsbolag för 30,000 kronor.

Så kan det gå! En barnfader, hvilken var inständ till ett ting i Jemtland, derför att han vägrat betala baruppfosttran, lemnade fullmakt åt annan person att bestrida, men denne lemnade i sin tur ifrån sig fullmakten, och den, som slutligen fick den och infann sig vid tinget, förklarade der, att han trodde att hans hufvudman var far till barnet och så blef hufvudmannen fast.

En farlig inbrottsåfvar har denna vecka haktats vid Gällö i Jemtland. Tjufven, som är dalkarl och heter Gabriel Nilsson, har erkänt, att han vid Nalden tillgripit 600 a 700 kr., i Fors 1,000 kr., i Gällö 300 kr. Andra stölder, som han antagligen också begått, nekar han för. På bank i Sollefteå har han insatt 1,000 kronor.

Norge. Artilleri till kustbefästningarna. Arméns artilleri- och konstruktionskommission och marinens artilleri- och fortifikationskommission ha i dagarne hållit kombinerade möten i Kristiania för att behandla olika frågor beträffande anskaffningen af fyra 21 cm. kanoner till befästningarna vid Agdenas och Haabens i Tonsbergfjorden.

Björn-on har i bref till Verdens Gång utalat sin anslutning till tanken, att konsulatfrågan nu bör uppgras och försökas få genomförd i form af lag på samma sätt som lagen om den norska handelsflaggan.

Kristianiahögerns kommunala valseger. Högern har vid tisdagens val till kommunalrepresentationen nått så pass stor röstöfvervigt, att venstern ingenting betyder utan socialisternas röster.

Danmark. De underhandlingar, som inleddes mellan representanter för ett eventuellt nytt dansk konsortium och Det forenede Dampskibsselskabs styrelse om övertagande af hela Öre-undstrafiken, hafva enligt Dannebrog tills vidare afstannat. Den snmma styrelsen begärt belöper sig till omkring en million kr. För detta belopp skulle det nya bolaget erhålla 7 af Det forenede Dampskibsselskabs 9 Öre-undstrafikare, hvaremot de de 2 skulle reserveras för en annan route. I köpet skulle vidare ingå alla brygger vid kuststationerna samt varubyggnader m. m. Det nya konsortiet vill emellertid övertaga alla bolagets Öresundsbåtar och finner dessutom priset för högt. Enligt Dannebrog har som spekulant på Öre-undstrafiken jemväl uppträdet en i sjöfartskretsar väl bekant dansk man, och denne anser det nödvändigt att afven svenskar komma med i ledningen af ett nytt Öresunds-bolag.

GODT LAND. hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN. har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas 110 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre per år allt efter landets pris: —

160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do " 3.50 do	83.90	do do do 70
do " 4.00 do	95.85	do do do 80
do " 4.50 do	107.85	do do do 90
do " 5.00 do	119.85	do do do 100
do " 5.50 do	131.80	do do do 110
do " 5.00 do	143.80	do do do 120

Om landet betalas till fullt på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTAD af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON. C. P. R. Land Commissioner. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Ett fyrvåningshus sammanstörtade i onsdags i Edsberg i Danmark hvarvid fyra arbetare dödades och en skadades. Huset var under byggnad.

Ön eldsvådan å Hisingen. Telegraferas från Göteborg den 23 dec. Elden varnades vid half 11-tiden på kvällen, då lågorna slogo ut från kopparkerkstaden. Den spred sig hastigt till de bredvid liggande verkstäderna, hvilka sträcka sig från stranden långt upp på det vidsträckt verkstadsområde. In vagnsvakstaden stodo 20 färdiga, tjäckia jernvägsvagnar att levereras för statens räkning denna månad, värda 500 kr. styck. Virker fanns dessutom för 45 jernvägsvagnar. Allt brann upp. Släckningen bedrefs med all kraft, men byggnaderna hunde omöjligt räddas. Endast kontorsbyggnaden samt den öfrybara slöppyggnaden med lokomobil räddades genom de yttersta ansträngningar. Ångaren Göta, som stod på slipen, befann sig midt i eldhafvet och räddades endast genom befällets och besättningens ihärdiga arbete.

För-lusten genom eldsvådan beräknas till omkring 500,000 kronor. Mr J. E. Lilly, en framstående medborgare i Hannibal Mo. räddades nyli-god från döden. Han uttalar det på följande sätt: "Jag insjuknade i tyfus som slog sig på bröstet, hvarefter jag ådrog mig lunginflammation. Mina lungor blefvo hårda och jag var så vek, att jag knappt kunde sitta uppe. Ingenting hjälpte och jag väntade att dö af lungost, då jag hörde talas om Dr. Kings New Discovery. En flaska syntes hjälpa, så att jag forsatt begagna det samma och är nu frisk och stark". Denna medicin är det säkraste och kvickaste medlet mot hals och lungkommor. Säljes för 50 cents och 81.00 i alla apotek. Hvarje flaska garanteras.

160 Acres—128 Tunnland AF UTMÄRKT AKERBRUKSLAND TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN. För vidare underrättelser tillskrif THE SECRETARY Department of Interior Ottawa, Canada. eller The Dominion Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man., Canada. eller afven The High Commissioner for Canada 17 Victoria st., London, S. W., England.

DR O. BJÖRNSSON. Läkare och Kirurg. Mottagnings-tid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

Kop Alltid E. B. Eddys Tändstickor. och få det Bästa och Mesta för Minsta pengar.